
 

Circ. n. 44 

Sesto San Giovanni, 26 ottobre 2020      

      A tutto il personale scolastico 

Personale docente e ATA 

A tutte le famiglie 

Al Sito web 

Agli Atti 

                                                                
Oggetto: DPCM 24 OTTOBRE 2020 - DISPOSIZIONI PER IL PERSONALE DOCENTE,        

            ATA ED ALUNNI. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   
VISTO il DPCM 24 ottobre 2020;   

VISTA la vigente normativa;  

FERMO RESTANDO che l’attività didattica ed educativa per il primo ciclo di istruzione e i 

servizi  educativi per l’infanzia continua a svolgersi in presenza, ai sensi del DPCM in oggetto, 

 

DISPONE 

 

quanto segue: 

 

1) Obbligo dell’uso della mascherina da parte dei lavoratori e degli alunni nell’intero 

orario scolastico in aggiunta all’applicazione della misura del distanziamento, dell’igiene 

delle mani e di tutto quanto di cui ai protocolli in vigore e fino a nuova ulteriore, eventuale 

comunicazione.  

 

Sono esclusi dall’obbligo dell’uso della mascherina:  

a) I soggetti che stanno svolgendo attività sportiva  

b) I bambini di età inferiore ai sei anni  

c) I soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina, nonché per coloro 

che per interagire con i predetti versino nella stessa incompatibilità 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Dante Alighieri” 

Via Falck n. 110 -  Sesto San Giovanni (MI) 

C.F. 85017870156 - codice meccanografico: MIIC8C800T 

codice unico di fatturazione: UFG0TE 

tel: 02 36 57 471 -  fax: 02 36 57 47 36 

mail: segreteria@comprensivodante.edu.it  

sito web: www.comprensivodante.edu.it 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI
C.F. 85017870156 C.M. MIIC8C800T
AOO_MIIC8C800T - Segreteria

Prot. 0001547/U del 26/10/2020 12:05:27

mailto:segreteria@comprensivodante.edu.it
http://www.comprensivodante.it/
http://www.comprensivodante.it/


Art. 1 comma 1, comma 2, comma 8 

2) Obbligo per i soggetti con infezione respiratoria caratterizzata da febbre maggiore a 37,5° 

di rimanere al proprio domicilio e di contattare il proprio medico curante 

 

Art.1 comma 9, lettera a 

 

3) Svolgimento dell’attività sportiva o attività motoria all’aperto purché nel rispetto della 

distanza di sicurezza interpersonale di almeno 2 metri per l’attività sportiva e di 

almeno 1 metro per ogni altra attività  

 

Art. 1 comma 9, lettera d  

 

4) Utilizzo della modalità a distanza per il tramite della piattaforma G-Suite for 

Education per tutte le attività previste a piano annuale e di altra natura per le quali non sia 

possibile garantire il distanziamento fisico e, di conseguenza, la sicurezza del personale 

convocato 

 

Art. 1, comma 9, lettera o e lettera s 

 

5) Sospensione dei viaggi di istruzione, le iniziative di scambio e/o di gemellaggio, le visite 

guidate e le uscite didattiche  

 

Art.1, comma 9, lettera t   

 

6) L’ accesso agli Uffici di Segreteria è consentito esclusivamente per attività URGENTI 

ED INDIFFERIBILI. 

 

Sia l’utenza che il personale dipendente potranno richiedere appuntamento a mezzo mail (indirizzo 

istituzionale) con l’Assistente Amministrativo dell’area di riferimento. 

Le relazioni con l’utenza avverranno prevalentemente mediante il ricorso alla posta elettronica 

istituzionale invitando gli interessati a lasciare numero telefonico e indirizzo mail di contatto. 

 

 

Si raccomanda il tassativo rispetto delle misure sopra disposte. 

 

Il Dirigente si riserva di aggiornare le presenti disposizioni. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. ssa Anna Mele 
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 

2, del D. Lgs. n. 39 del 1993) 

 

 

 

 

 


